
r

CITTA’ DI MARIGLIANO
Città Metropolitana di Napoli

____________________

ORIGINALE  DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

(Nominato con Decreto prefettizio prot.n.  0224933 del 11/08/2020)

N. 2  del   26/08/2020

( Adottata ai sensi dell’art. __48___del  D.Lgs n. 267/2000) 

OGGETTO : Bando “EduCare” iniziativa in tema di prevenzione del disagio giovanile, promosso dalla
“Congregazione dei Missionari della Divina Redenzione” – Condivisione delle finalità in partnership.
 

L’anno 2020 il giorno  ventisei   del  mese di  agosto  alle ore  13,45   nella sede del Comune di Marigliano il 

Commissario Prefettizio Dott. Roberto Esposito, con  l’assistenza del Segretario Generale Dott. Tommaso De Girolamo, 

previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente;

DELIBERA

·     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente;

·    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

                 comma 4 del TUEL 267/00.    

Letto, approvato  e  sottoscritto:

   

f.to IL COMMISSARIO PREFETTIZIO  f.to IL SEGRETARIO GENERALE                     

Dott. Roberto Esposito                                                                       Dott. Tommaso De Girolamo



Letto, approvato e sottoscritto:

f.to IL  COMMISSARIO PREFETTIZIO                   f.to  IL    SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Roberto Esposito                           Dott. Tommaso De Girolamo

               

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore II, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;
 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal

27/08/2020 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.__________REG. PUBBLICAZ.)

Marigliano, 27/08/2020

Il messo comunale              f.to IL RESPONSABILE SETTORE II

                                                       I.D. Angelo Buonincontri

_______________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_______________ IL RESPONSABILE SETTORE II
    

 f.to I.D. Angelo Buoncontri 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Città Metropolitana di Napoli

OGGETTO: Bando “EduCare” iniziativa in tema di prevenzione del disagio giovanile, promosso
dalla  “Congregazione  dei  Missionari  della  Divina  Redenzione”  –  Condivisione  delle  finalità  in
partnership.

PARERE  in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 

49 del TUEL 267 del 18.08.2000.

                                                                   

                                                        f.to  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I  

 Dott. Guglielmo Albano 

       

       

                                                           



Oggetto: Bando “EduCare”, iniziativa in tema di prevenzione del disagio giovanile, promosso dalla
“Congregazione dei Missionari della Divina Redenzione” – Condivisione delle finalità in partnership.

IL RESPONSABILE SETTORE I

Premesso che: 
• Il tema della prevenzione del disagio e di promozione dell’agio, in favore dei minori e delle loro 

famiglie, implica funzioni lodevoli e collegate a meritorie attività di sostegno, nonché a quelle 
specifiche per la protezione e la tutela dei minori;

• La “Congregazione dei Missionari della Divina Redenzione” da Marigliano (NA), con nota del 
28.07.2020, ci partecipava una proposta progettuale denominata “Il Giardino dell’Inclusione Padre
Arturo”, in favore di ragazzi e giovani del territorio, sottesa a rispondere al bisogno di offrire 
opportunità di relazioni e attività sicure delle quali si è sofferta la mancanza durante l’emergenza 
sanitaria del Covid 19. Le attività dovrebbero avere la durata di 6 mesi decorrenti da Febbraio a 
tutto Luglio 2021, comprendendo anche un Campo Estivo;

• E’ intento di questo Ente patrocinare e promuovere le attività proposte, avvalendosi dei servizi che
saranno offerti con il progetto, in forma totalmente gratuita;

Considerato:

• che la presente delibera non comporta impegno di spesa;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla condivisione della citata iniziativa;

Visti: 

• il D. Lgs. n. 267/2000;
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011;
• lo statuto comunale; 

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente trascritta 
ed approvata.

• Di condividere ed approvare le finalità oggetto del progetto partecipatoci dalla “Congregazione dei
Missionari della Divina Redenzione” da Marigliano (NA), con nota del 28.07.2020, denominata “Il 
Giardino dell’Inclusione Padre Arturo”, in favore di ragazzi e giovani del territorio, sottesa a 
rispondere al bisogno di offrire opportunità di relazioni e attività sicure delle quali si è sofferta la 
mancanza durante l’emergenza sanitaria del Covid 19. Le attività sono programmate per avere la 
durata di 6 mesi decorrenti da Febbraio a tutto Luglio 2021, comprendendo anche un Campo 
Estivo.

• Di patrocinare e promuovere le attività proposte, avvalendosi dei servizi che saranno offerti con il 
progetto, in forma totalmente gratuita.

• Di statuire che al Sindaco pro tempore è demandata la sottoscrizione dell’accordo di 
collaborazione in partnership.

• Di dare atto che la presente delibera non comporta alcuna spesa per questo Ente.
• Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 

on line.
• Di rendere, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano


	CITTA’ DI MARIGLIANO

